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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

e ek Rajomnr2 Lag]et Qemal Stafa, Brlgada 17 Sulmuese Clmml Sul Papn ShenkoH
Rajoni/ Njésia. =~ ==
administrativee ;. 7 iRajomnr4 Lagjet Vullnetarl Partlzam Aqxf Pasha Ka]a, V1sar10n Xhuvam

- ".-'Z_Rajom nr 6, Lag]Ja SMaJ

Subjektet Zgjedhore t& Partia SOCialiSte
monitoruar:

o [100320derinezs0421 |

Data e dorézimit té 03.05.21
raportit:

Nénshkrimi
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Shé&nim: pér Seksionin II {(monitorimi i aktiviteteve té fush

atés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
raport duhet-té plotésohet pér té gjithé zonén gjecgrafike t& monitoruar.

IT. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport menitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér seci

in subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin € méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialis

Le

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subje

ktit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar
a) Zyrat elektorale - Numri i ploté dhe vendndedhjal e zyrave elektorale té monitoruara

- Rajoni nr 2, Ky rajon kishte vetem nje zyre zgjedhore ne rrugen Thoma Kalefi, prane farmacise

nr4, pallat, kati i dyte.

- Rajoni nr 4. Ky rajon kisht

Harri”, ne nje ndertese pri\:[te nje kateshe,

- Rajoni nr 6. Ky rajon kish

e vetem nje zyre zgjedhore ne rrugen “Rinia”’ , prane shkolles *'Sul

=Fr

vetem nje zyre zgjedhore ne lagjen ’5 Maj’’ ne rrugen “‘Vasil
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b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

Kamami”, ne nje ndertese private, kati i pare.

Numri i plot& i ngjarjeve té mo

-Rajoni nr 2. Numri i ngjarje

hitoruara té fushaté&s t& mbajtura nga E/s qé& CM monitoroi

ve t& monitoruara ne kete rajon eshte 10.

- Rajoni nr 4. Numri i ngjarjeve té monitoruara ne kete rajon eshte 11

- Rajoni nr 6. Numri i ngjarji

eve t& monitoruara ne kete rajon eshte 7

Numri i plot& materialeve propagadistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/fote pér secilen)

-Fotot e materialeve propagadistike t& monitoruara jane ne fund te raportit.

-Baner -Maska melogonePS -flamure -Flete me logon e PS -tollumbace -bluze

-xhamat e dyerve te veshura me logon e Ps

Numri i ploté | materialeve vizi
pérgjegjésiné ligjore té ..."

-Ne asnje material propagai
ligjore t& ...”

Listé gjithépérfshirése e platfor
Instagram

-eviskushi -KLEVIS_XH({

ve propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén

1distik nuk ka qene i pérfshire shénimi: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné

mave té fageve té internetit t& monitoruara

DXHI -taulantballaps
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2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregulisive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion pub

lik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné
materiale, premtojné vende pune ose fe
ose personave té tjeré gé kané lidhj
marrien e nénshkrimit pé&r emérimin
zgjedhje, pér £é votuar né njé meényré
pjesé ose jo né votim, ose né K&ém
aktivitete jo ligjore p&r té mbéshtetur nj
politike.

ose japin para, t& mira
vore té tjera, votuesve
e me t& me géllimin

e njé kandidati pér
& caktuar, pér té marré
bim té€ angazhimit né
& kandidat ose njé parti

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé organ
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultu
aktivitete bamirésie.

zon, bé&n ose mbulon
rore dhe zbavitése ose

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose materiale té

printuara me vieré prej mé shumé se 5
send ose material.

'pesé) gind Leké& pér

Jo

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé& shumé se 5

Po, e paraqitur me raportin nr 1

fushatés propagandistike

Neni 2, udhézim [Mé& s‘humé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Jo
nr. 1 daté

31.05.2017, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimjt né materialet vizive té€ | Po

I Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore




Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjithé zonén e monit

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

B Tk LG RL. I LU R

oruar, duke pérdorur formularin € méposhtém:

Lioji i aktivitetit ta
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi | burimeve
shtetérore

Listé gjithépérfshirése e platforn

Numri i ploté dhe identifikimi i
té népunésve t& administratés

-Ne aktivitetet qe kam moni

té punés.

Numri i ploté dhe identifikimi i
té studentéve para-universitar

mave té fageve t& internetit t& monitoruara

gjaté orarit t& punés.

itoruar nuk kam identifikuar népunésve té administratés gjaté orarit

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monltoruara pé€r pérdorim té mundshém
brenda orarlt té mésimit.

- Ne aktivitetet ge kam monitoruar nuk kam ldentlftkuar studenté para-universitar brenda orarit

té mésimit.

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér perdorlm & mundshém

Numri | ploté/Identifikimi i ins
pérdoreshin pér aktivitete t& fus

titucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré€ nése po
shatés.

-Gjate fushates nuk jane perdorur mjediset e institucioneve publike per aktivitet e fushates.

Numri | plot& i vé&zhgimeve té

fushatés.

-Nuk kam verejtur perdorim

béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e

n e automjeteve publike ne ngjarjet e fushatés.

e TR T
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C) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t&| monitoruara té nj& natyre publike té cilat kérkojné hjoftimin’/faportimin tek

publike

KQz-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézh

guara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregulisi u raportua né
KQZ '
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés sé | Nuk e kam konstatuar dicka te tille.
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime|zgjedhore.
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brendal orarit t& mésimit té&| Nuk e kam konstatuar dicka te tille.
pika 2 studentéve t&€ sistemit shkollor para-universitar né fushatén :
‘ zgjedhore. ‘
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té |Nuk e kam konstatuar dicka te tille.
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ase té ushtruarit e presionit mhbi to pér kété
qgéllim.
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, |évizja dhe transferimi né detyré né Nuk e kam konstatuar dicka te tille.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike [t& kryer nga Nuk e kam konstatuar dicka te tille.
pika 1, e |institucicne publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ia. Jo
pika 5
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Fushata ne pergjithesi ka qene e qete dhe |

Kandidatet per deputet kane zhvilluar takin
dhe ne shtepite e tyre. Ne keto takime ato

politike, kane shpalosur programin dhe qe
nga votuesit por edhe kane diskutuar me b
per premtimet qe kane dhene dhe nuk i kar
"stafet’” e tyre dhe nga drejtuesit e zyrave

va probleme e incidente ne te gjitha ditet qe ajo ka zgjatur.

he te shumta me banoret neper rruge, ne biznese te ndryshme
<ane kerkuar voten nga te gjithe banoret e cdo lloj force

limet ge ato synonin te arrinin nese do ishin ata te zgjedhurit
anoret rreth pakenaqesive qe kane pasur nga partite e tjera,
1e mbajtur. Keto kandidate kane qene te shoqgeruar nga
zgjedhore te lagjeve perkatese.

Ne momentin qe jam paraqitur ne keto zyra zgjedhore kam diskutuar me keto drejtues rreth fushates qe

ato bashke me kandidatet po zhvillonin. I

am drejtuar disa pyetje dhe ato ne pergjithesi jane treqguar

bashkepunues dhe me jane pergjigjur por persa i perket axhendes se kandidatit per deputet nuk kam
marre asnjehere pergjigje ne lidhje me aktivitetet qe do zhvilloheshin me pas, me shpjegimin qe

axhenden e kishte vetem kandidati .

Materialet propagandistike qe jane perdorur gjate fushates kane gene te ndryshme , mund te permend:

~banera -flamure -bluze ~fletush

~-xhamat e dyerve te veshura me logon e partise

ZAZ-te kane gene 48 - 49 - 50

Dita e votimit ka shkuar ne pergjithesi mire
apo pa u ndikuar ne momentin e votimit. H
covid-19 nga ana e tyre. Paisja e re qe u pe
votimi ka pasur dhe probleme qe e kane pe
por qe cdo gje i eshte kthyer normalitetit n{

a -tabela me logon e partise -stilolapsa -kapele

-maska me logon e partise -tollumbaca -byzylzke

. Votuesit kane votuar ne menyre te rregullt, pa u shqetesuar
re pas here ka pasur dhe mos respektim te distancave kunder
dor per here te pare ne keto zgjedhje ne gqendra te caktuara

nguar apo vonuar votimin per disa minuta apo ore te caktuara
e fund. . '
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¢ KLEVIS_KHOXH!
Posts
klevis_xhoxhi

o: Q V S N
@Y Liked by-entelarama_ and 171 others

i Bashke me Evisin ishim sot me banoré

¢ Vijojmé takimet tona me banorét né ¢do cen té
gytetit ko diskutejmeé hapur ¢farg kemi béré ghe
planin:e veprimit t& Partisé Socialiste B

Nuk 8shté thiesht njg mandat i ri pér ne por-vazhdimi
I punéve 18 nisura dhe fillimi i shumé projekteve t8
reja.

ol ALBteldeom 2 23:02 @ 7 26% 0}
7 KLEVIS XHOXHI
< Posts

‘Sé bashiwu.me Gledin dhe banorét e Lagjes Shénkell
diskutuéknpér projektet e reja gé do realizohen né
mandatifn e ri.né kété zond.

Faleminderit &, pdr mbéshtetjen.

#elbasaiskakoh8pérpushin &,
Yiew all § comments
3 days agle - See Translation

ala ® o
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BVISKUSHE _
Posts Foliow
eviskishi

oQv e A
EOBD Liked by marsel_sulanjaku and 277 others
eviskushi. # Rajoni 4, Elbasan

Bashké me Kandidatét s tjeré pér deputsté 8
Bashkisé Elbasan prang banoréve 1é kétij rajoni, ku
nénvizuam réndésing e zgjedhjéve & 25 Pl

At riuk jané zgjedhje t& zakonshime dhe nuk jang as
zgjedhje pér njé #mandat. Jané 1& réndésishme
sepsendajnd njidheré & miré t8 shkdarén e
shkatérrimit me t& ardbimen e zhvillimit dhe
reformave 1é réndésishme. pér gjitha Shqipéring.

h a & ©
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Shtojcanr,3 |
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve |

|

|

I. Pérmbledhije : l
|

|

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri) _ i

administrative e
Cimonitoruar::

Subjektet Zgjedhore t& | Dega gendrore e LSI ;
monitoruar: |

ga | 10.03.21 derine25.04.21 .- |

Data e dorézimit té 03.05.21 :
raportit:

Nénshkrimi- .|
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Shénim: pér Seksionin 11 (monitoi’imi i aktiviteteve té fush
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pé&r seksionif
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike tg monitoruar.

I1. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E M(

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér seci

atés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
1 IIE (mionitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé

JNITORUARA TE FUSHATES

lin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e mé&poshtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Levizja Social

ste per Integrim

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subje

ktit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

Nurnri i ploté dhe vendndodhjg
-Kjo parti nuk ka zyra zgjed
Elbasani dhe ndodhet ne rri
Numri i ploté i ngjarjeve t& mg

=Numri i ngjarjeve té& monit

e zyrave elektorale t& monitoruara

hore neper rajone. Lsi ka vetem nje dege qendrore ne Qytetin e
agen Qemal Stafa, ndertese private, kati i dyte.

nitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

oruara eshte 7.
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¢) Materialet
propagandistike

Numri i ploté materialeve prop

~-Fotot e materialeve propaI

-Maska me logon e Lsi -~Fl

Numri i ploté | materialeve vizi
pérgjegjésiné ligjore té ..’

agadistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

adistike t& monitoruara jane ne fund te raportit.

tushka -Baner -Bluze dhe kapele me logon e LSI

ve propagandistike té& shqyrtuara pér pérfshirjen € shénimit: ‘Prodhuar nén

-Ne asnje material propagandistik nuk ka qene i pérfshire shénimi: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné

ligjore té ...”

d) Monitorimi i Fageve te  Listé gjith&pérfshirése e platfo

internetit

Instagram

rmave té fageve té€ internetit t& monitoruara

- sindilaloshi_10 -monika.kryemadhi -klaudia_krasnika

2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion pu

blik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojn

B ose japin para, té mira

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré g& kané lidh
marrjen e nénshkrimit pér emérimi
zgjedhje, pér té& votuar né njé ményré
pjes& ose jo né votim, ose né kén
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur n
politike.

je me t& me géllimin
N e njé& kandidati pér
té caktuar, pér té marré
hbim té angazhimit né
j& kandidat ose nj& parti

Jo
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nizon, bén ose mbulon

fushatés propagandistike

Neni 78, pika 9 |Subjekti zgjedhor/Kandidati gé orga Jo
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultyrore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie. :

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale t& Jo
printuara me vleré prej mé shumé se 5|(pesé) gind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 | Jo
metra nga zyra elektorale

Neni 2, udh&zim [ M& shumé se njé& zyré elektorale pér lagje/fshat Jo

or. 1 daté '

31.05.2017, i

KQZ-sé

| Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit né materialet vizive té | Po

1. Raport mbi_ monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plot&sohet pér té gjithé zonén e moni

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

ndaj burimeve shtetérore

toruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

monitoruar

Lloji i aktivitetit té Detaje

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjith&pérfshirése e platfo

Internetit

rmave té fageve té internetit t& monitoruara
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b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete t& natyrés
publike

Numri i ploté dhe identifikimi
té népunésve té administratés|

-Ne aktivitetet qe kam mo
té punés.

Numri i ploté dhe identifikimi
t& studentéve para-universitan

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
gjaté orarit té punés,

nitoruar nuk kam identifikuar népunésve té& administratés gjaté orarit

aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
brenda orarit t& mésimit.

- Ne aktivitetet qe kam manitoruar nuk kam identifikuar studenté para-universitar brenda orarit

& meésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i in
pérdoreshin pér aktivitete té fi

stitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
shatés. =

-Gjate fushates nuk jane perdorur mjediset e institucioneve publike per aktivitet e fushates.

Numri i ploté i vézhgimeve {
fushatés.

(€ béra pér pérdorimin e automjeteve publike té& vézhguara né ngjarjet e

-Nuk kam verejtur perdorimin e automjeteve publike ne ngjarjet e fushatés.

Numri i ploté i aktiviteteve t&
KQZ-ja.

monitoruara té nj& natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézH

guara

Neni Parregullsia

Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né& té cilén cdo parregullsi u raportua né
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KQz

Neni 91,
pika 2

Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhor
institucionit brenda orarit t& punés pér géllime

e té administratés sé
zgjedhore.

Nuk e kam konstatear dicka te tille.

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe organizuar brends
studentéve té sistemit shkollor para-un
zgjedhore.

orarit té mésimit té
versitar né fushatén

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve,
marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushaté

punés ose shkollés ose té ushtruarit e presioni
géellim.

pse studentéve pér té
n jashté orarit t&
t mbi to pér k&ts

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, |1&vizja dhe transf
institucione ose ente publike gjaté fushatés zg;
té justifikuara.

erimi né detyré né
edhore, pérveg rasteve

Nuk ¢ kam konstatuar dicka te tille.

Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike
institucione publike vendore dhe gé&ndrore, si d
dhe/ose ndérmarrje.

té kryer nga
he agjensi shtetérore

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja.

Jo




Levizja Socialiste per Integrim nuk ka zyra elektorale neper rajone. Lsi ka vetem nje dege gendrore.

Fushata ne pergjithesi ka qene e gete dhe

Kandidatet per deputet kane zhvilluar tak

pa probleme e incidente ne te gjitha ditet qe ajo ka zgjatur.

me me banoret neper rruge, ne biznese te ndryshme. Ne keto

takime ato kane kerkuar voten nga te gjithe banoret e cdo lloj force politike, kane shpalosur programin
dhe gellimet qe ato synonin te arrinin nese do ishin ata te zgjedhurit nga votuesit por edhe kane

diskutuar me banoret rreth pakenaqesive

qe kane pasur nga partite e tjera, per premtimet qe kane dhene

dhe nuk i kane mbajtur. Keto kandidate kane qene te shoqgeruar nga "'stafet” e tyre.

Ne momentin qe jam paraqitur ne kete zyre kam takuar nje kandidate per deputete dhe vajza pjese'te

stafit. I kam drejtuar disa pyetje dhe nuk
axhendes se kandidatit per deputet me ka
kam marre pergjigje ne lidhje me aktivitet

kane qene shume bashkepunuese nepergjithesi, persa i perket
ne thene ge duhet te jem e pajisur me nje autorizim dhe nuk
et qe do zhvilloheshin me pas, me shpjegimin qe axhenden e

kishin vetem kandidatet . Kur i kam kerkuar per ti bere foto ambjenteve brenda per mjetet

propagandistike nuk me kane lejuar.
Materialet propagandistike qe jane perdon
-fletushka

-banera -bluze

-stilol
-byzylzke
ZAZ-te kane qene 48 - 49 - 50

Dita e votimit ka shkuar ne pergjithesi mir
apo pa u ndikuar ne momentin e votimit. H

ur gjate fushates kane qene te ndryshme , mund te permend:

apsa -kapele -maska me logon e partise

e. Votuesit kane votuar ne menyre te rregullt, pa u shqetesuar
lere pas here ka pasur dhe mos respektim te distancave kunder

votimi ka pasur dhe probleme qe e kane p

hguar apo vonuar votimin per disa minuta apo ore te caktuara

covid-19 nga ana e tyre. Paisja e re qe u pfrdor per here te pare ne keto zgje_dhje ne gendra te caktuara

por qe cdo gje i eshte kthyer normalitetit ne fund.

L L A i i ) | ] ik
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I. Pérmbledhie

Raport Pérfundimtar i Mo

Shtojeca nr. 3
nitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Nisma Thurje

Tomatderinezsoin |

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.21




| LML AR R

Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fusH
zgjedhor, duke pérdorur formuiarin e dh&né. P&r seksioni
raport duhet té plotésohet pér té gjith& zonén gjeografike t4

I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E M(

Njé raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér sec

atés), njé raport monitorimi i veganté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt
N III {monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
2 monitoruar, '

DNITORUARA TE FUSHATES

lin subjekt zgjedhor, duke pé&rdorur formularin e méposhté&m.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Nisma Thurje

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar
a) Zyrat elektorale Numri i ploté dhe vendndodhja| e zyrave elektorale t& monitoruara

-Nisma Thurje nuk ka zyra 2
Elbasanit dhe ndodhet ne

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té& mo

-Numri i ngjarjeve té monitq

gjedhore neper rajone. Ajo ka vetem nje dege gendrore ne Qytetin e
ugen Qemal Stafa, ndertese private, kati i dyte.

nitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi -

pruara ne kete rajon eshte 4.
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c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi | Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platfo

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Numri i ploté materialeve prog

-Fotot e materialeve propag

agadistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

jadistike t& monitoruara jane ne fund te raportit.

-Fletepalosje -xhamat jang te veshura me logon e Nismes Thurje

Numri i ploté i materialeve viz
pérgjegjésiné ligjore t& ...

-Ne asnje material propaga
ligjore t& ..."

Instagram

~rudinahajdari

ve propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
ndistik nuk ka qene i pérfshire shénimi: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné

"mave té fageve té internetit t& monitoruara

Neni

Parregulisia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika &

Fushata zgjedhore né& njé institucion puk

olik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojn
materiate, premtojné& vende pune ose f
ose personave té tjeré gé& kané lidh
marrjen e nénshkrimit pér emérimif
zgjedhje, pér t& votuar né njé ményré

5 0se japin para, t& mira
avore té tjera, votuesve
je me té, me qéllimin
" e njé kandidati pér
& caktuar, pér t& marré

pjesé ose jo né& votim, ose né kénl;birn té angazhimit né
n

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur
politike.

j& kandidat ose njé parti

Jo




(AP FAVARTIU IR URY B T EEEL ) T

fushat&s propagandistike

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& organizon, bén ose mbulon | Jo
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturpre dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron sende ose materiale té Jo
printuara me vleré prej mé shumé se 5 {pesé&) qgind Leké pé&r
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé&se s |Jo
metra nga zyra elektorale

Neni 2, udh&zim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Jo

nr. 1 daté

31.05.2017, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit| né materialet vizive té | Po

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi ploté&sohet pér té gjithé zonén e monito

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

ruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

monitoruar

Lloji i aktivitetit té Detaje

a) Monitorimi | Fageve te  Listé gjithé&pé&rfshirése e platform

Internetit

have té fageve té internetit t& monitoruara




b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikirni

shtet&rore

c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve té

publike

té népunésve t& administratéd
-Ne aktivitetet ge kam mo
té punés.

Numri i ploté dhe identifikimi

té student&ve para-universitar

- Ne aktivitetet ge kam mo
t& mésimit.

i aktiviteteve/ngjarjeve t& fushatés ta monitoruara pér pérdorim té mundsh&m
gjaté orarit té& punés.

hitoruar nuk kam identifikuar népuhésve té administratés gjaté orarit

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés ta monitoruara pér pérdorim t& mundshém
brenda orarit té mésimit.

nitoruar nuk kam identifikuar studenta para-universitar brenda orarit

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monito

pérdoreshin pér aktivitete t& fu

-Gjate fushates nuk jane pe

Numri i ploté i vézhgimeve t
fushatés.

-Nuk kam verejtur perdorimin

KQZ-ja.

ruan pér té paré nése po
shatés, :

rdorur mjediset e institucioneve publike per aktivitet e fushates.
€ béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e
¢ automjeteve publike ne ngjarjet e fushatés.

monitoruara té& njé natyre pubiike té cilat ké&rkojné. njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e véazh

guara

Neni

Parregullsia

Numri i pioté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né&

VN i 0 | ] )l
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KQZ

Nenij 91,
pika 2

Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé&
institucionit brenda orarit t& punés pér qéliimg zgjedhore.

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit te

studentéve té& sistemit shkollor para-un
zgjedhore.

versitar né fushatén

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.-

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve,

0se student&ve pér té

marré pjes€ né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit t&

punés ose shkoliés ose t& ushtruarit e presioni
qéllim,

L mbi to pé&r kété

Nuk e kam konstatuar dicka fe tille.

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe trans

Ferimi né detyré né

fnstitucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.

Nuk ¢ kam konstatuar dicka te tille.

Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raporti'mi i aktiviteteve té natyrés publike

té kryer nga

institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

dhe/ose ndérmarrje.

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.

Jo
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Nisma Thurje nuk ka zyra zgjedhore neper rajone. Ajo ka vetem nje dege qendroré ne Qytetin e Elbasanit

Fushata ne pergjithési ka qené e qete dhe pa probleme e incidente ne te gijitha ditet qe ajo ka zgjatur.

Kandidatet per deputet kane zhvilluar takime m
kane kerkuar voten nga te gjithe banoret e cdo
synonin te arrinin nese do ishin ata te zgjedhur
pakenagesive qe kane pasur nga partite e tjera,

Ne momentin qe jam paraqitur ne kete zyra kan
zhvillonin. T kam drejtuar disa pyetje dhe ai u tr
paraqiti nje problem i cili ishte se nuk kishin pe
televizive.

Materialet propagandistike qe jane perdorur gja

-Fletepalosje -xhamat e dyerve te veshura m

ZAZ-te kane qene 48 — 49 - 50

Dita e votimit ka shkuar ne pergjithesi mire. Vot
ndikuar ne momentin e votimit. Here pas here k
tyre. Paisja e re qe u perdor per here te pare ne

qe e kane penguar apo vonuar votimin per disa
ne fund.

e banoret neper rruge, ne biznese te ndryshme. Ne keto takime ato
lloj force politike, kane shpalosur programin dhe qgellimet qe ato

t nga votuesit por edhe kane diskutuar me banoret rreth

per premtimet qe kane dhene dhe nuk i kane mbajtur.

1 takuar nje kandidat per deputet dhe kemi folur rreth fushates ge po
egua shume bashkepunues duke u pergjigjur. Ne bisede e siper ai me
rkrahjen nga media lokale dhe ge ajo nuk po i kushtonte kohen

te fushates kane qene te ndryshme, mund te permend:

e logon e partise

uesit kane votuar ne menyre te rreguiit, pa u shqetesuar apo pa u

a pasur dhe mos respektim te distancave kunder covid-19 nga anae
keto zgjedhje ne qendra te caktuara votimi ka pasur dhe probleme
minuta apo ore te caktuara por ge cdo gje i eshte kthyer normalitetit
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I. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

.'admmlstratwe e.
V_momtoruar

Rajomm'Z Lag;et Chrum Sher
N :: : Ra_]om nr4,, Lag]et Vullnetarl P

g Rajom nr6,, Lagua, 5 Maj

artlzam Aqlf Pasha Kala Vlsarion Xhuvam

lkOll Qemal Stafa, Brlgada 17 Sulmuese Sui Papr1 i

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Demokratike

-;10 03 21 derl ne 25 04 21

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.21

Nénshkrimi -




Shénim: pér Seksionin II {monitorimi | aktiviteteve té fush
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksionin
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té

I1. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MC

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér seci

Atés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt

III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
monitoruar.

INITORUARA TE FUSHATES

in subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokr,

atike

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjelctit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar
&) Zyrat elektorale Numri i ploté dhe vendndodhja ¢ zyrave elektorale té monitoruara

-Rajoni nr 2. Ky rajon ka 4 4
1. Lagjet Clirimi dhe She

2. Lagjja Brigada 17 Suln

yra zgjedhore, vendodhja e te cilave eshte:
nkoll. Rruga Zogu pare ngjitur me shinat e trenit

nuese. Rruga Zogu pare afer kryqezifnit te Cerrikut.

LSO N - 1



b) Ngjarjet e Fushatés

c) Materialet
propagandistike

3. Lagjja Qemal Stafa. Rj

'uga Rinia prane Raiffeisen Bank.

4. Lagjja Shenkoll. Rruga Nikoll Puka , mbrapa shinave te trenit, afer ktheses qe shkon tek

varrezat.
-Rajoni nr 4. Ky rajon ka 3 zy

1. Lagjet: Vullnetari, Par
Kolit.

yra zgjedhore, vendodhja e te cilave eshte:.

tizani, rruga Ismail Zyma, kati i pare i nje pallati, afer supermarket

2. Lagjja Vullnetari, rruga Hysen Palluqi, prane shkalleve.

3. Lagjet: Aqif Pasha, Kal
nderteses.

- Rajoni nr 6. Ky rajon ka 1 z

1. Lagjja 5 Maj, rruga Lef

a , Visarion Xhuvani , rruga Rinia, kati i pare dhe bodrumi i

yre zgjedhore, vendodhja e te ciles eshte:

Nosi, pallat kati i pare.

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

- Rajoni nr 2. Numri i ngjarje;
- Rajoni nr 4. Numri i ngjarje

- Rajoni nr 6. Numri i ngjarjes

Numri i ploté materialeve propag

-Fotot e materialeve propaga

ve té monitoruara ne kete rajon eshte 16.
ve té monitoruara ne kete rajon eshte 9

ve t& monitoruara ne kete rajon eshte 6

adistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

fistike t& monitoruara jane ne fund te Eaportit.

Lt |3 et
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d) Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Numri i ploté i materialeve vizi
pérgjegjésiné ligjore té& ...’

e propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

-Ne asnje material propagandistik nuk ka qene i pérfshire shénimi: ‘Prodhuar nén pérgjegjésiné

ligjore té ...”

Listé gjithépérfshirése e platfor,
Instagram

~ zhenigjergji -bardhiga

Zzment

-lucianoboci

mave té fageve té internetit t& monitoruara

~-fluturaacka

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion pub

fik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné
materiale, premtojné vende pune ose fa
0se personave té tjeré qé kané& lidhj
marrjen e nénshkrimit pér emérimin

ose japin para, té mira
vore té tjera, votuesve
e me t& me qgéllimin
e njé kandidati pér

zgjedhje, pér t& votuar né njé& ményré tg caktuar, pér té marré

pjesé€ ose jo né votim, ose né kém
aktivitete jo ligjore pér té& mbéshtetur nj
politike.

bim té& angazhimit né
B kandidat ose njé parti

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q.é organi
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultur
aktivitete bamirésje.

zon, bé&n ose mbulon
ore dhe zbavitése ose

Jo




Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& ofron se
printuara me vleré prej mé shumé se 5
send ose material.

tde ose materiale té
pesé) gind Leké pér

Jo

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé shumé se 5

Jo

Neni 2, udhé&zim
nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-s&

Mé shumé se njé zyré elektorale pér lag]

e/fshat

Jo

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té

fushatés propagandistike

Po

I. Raport mbi inonitorimin e abuzimeve nidaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitg

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

oruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

monitoruar

Lloji i aktivitetit té Detaje

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platfor

Internetit

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i

shtetérore

t€ népunésve t& administratés (

-Ne aktivitetet qe kam mon
té punés.

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara Pér pérdorim t& mundsh&m

jjaté orarit t& punés,

Ul

mave té fageve té internetit t& monitoruara

toruar nuk kam identifikuar népunésve té administratés gjaté orarit
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c) Aktivitete té natyrés
publike

Numri i ploté dhe identifikimi i
té studentéve para-universitar

- Ne aktivitetet qe kam moi
té mésimit.

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
brenda orarit t& mésimit. -

ritoruar nuk kam identifikuar studenté para-universitar brenda orarit

Numri | ploté/Identifikimi i ing
pérdoreshin pér aktivitete té fu

-Gjate fushates nuk jane pe

Numri i ploté i vézhgimeve t
fushatés.

-Nuk kam verejtur perdorim

Numri i ploté I aktiviteteve té
KQZ-ja.

titucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
shatés,

‘dorur mjediset e institucioneve publike per aktivitet e fushates.

e béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e

n e automjeteve publike ne ngjarjet e fushatés.

monitoruara té nj& natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézh

guara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhord té& administratés sé& Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér qéllime zgjedhore.

Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda |orarit t& mésimit té Nuk ¢ kam konstatuar dicka te tille.

pika 2 studentéve sistemit shkollor para-universitar né& fushatén

zgjedhore.




Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, d
marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushaté
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit
géllim.

se studentéve pér té
N jashté orarit té
mbi to pér kété

Nuk ¢ kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transf
institucione ose ente publike gjaté fushatés zgj
té justifikuara.

2Fimi né detyré né&
edhore, pérveg rasteve

Nuk ¢ kam konstatuar dicka te tille.

Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike 4
institucione publike vendore dhe géndrore, si d
dhe/ose ndérmarrje.

€ Kryer nga
he agjensi shtetérore

Nuk e kam konstatuar dicka te tille.

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja.
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Fushata ne pergjithesi ka gene e qete dhe pa probleme 'e_incidente ne te gjitha ditet qe ajo ka zgjatur. .

Kandidatet per deputet kane zhvilluar takimle te shumta me banoret neper rruge, ne biznese te ndryshme
dhe ne shtepite e tyre. Ne keto takime ato kane kerkuar voten nga te gjithe banoret e cdo lloj force
politike, kane shpalosur programin dhe qellimet qe ato synonin te arrinin nese do ishin ata te zgjedhurit
nga votuesit por edhe kane diskutuar me banoret rreth pakenaqesive qe kane pasur nga partite e tjera,
per premtimet e kane dhene dhe nuk i kan mbaJtur Keto kandidate kane qene te shoqgeruar nga
"'stafet’”” e tyre dhe nga drejtuesit e zyrave zgjedhore te Iag]eve perkatese.

Ne momentin qe jam paragqitur ne keto zyra zg;edhore kam diskutuar me keto drejtues rreth fushates qe
ato bashke me kandidatet po zhvillonin. I kam drejtuar disa pyetje dhe ato ne pergjithesi jane treguar
bashkepunues dhe me jane pergjigjur por persa i perket axhendes se kandidatit per deputet nuk kam
marre asnjehere pergjigje ne lidhje me aktlJltetet qe do zhvilloheshin me pas, me shpjegimin qe
axhenden e kishte vetem kandidati .

Materialet propagandistike qe jane perdorur gjate fushates kane qene te ndryshme , mund te permend:
-banera -flamure -bluze -fletushka ~tabela me logon e partise -stilolapsa -kapele
-xhamat e dyerve te veshura me logon e pagtise

ZAZ-te kane qene 48 - 49 - 50

Dita e votimit ka shkuar ne pergjithesi mire.| Votuesit kane votuar ne menyre te rregullt, pa u shqetesuar

apo pa u ndikuar ne momentin e votimit. Here pas here ka pasur dhe mos respektim te distancave kunder

covid-19 nga ana e tyre. Paisja e re qe u perdor per here te pare ne keto zgjedhje ne qendra te caktuara
votimi ka pasur dhe probleme ge e kane penguar apo vonuar votimin per disa minuta apo ore te caktuara
por qe cdo gje i eshte kthyer normalitetit ne|fund.
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